
5. Prenontimi i nje vizite të specializua

Për prenontimin e vizitave mjekësore të specializuara,duhet të kesh një recet nga mjeku i familjes. 

Për informacione dhe kontakte: 
https://www.uslcentro.toscana.it/index.php/diagnosi-e-cura/la-prenotazione-di-visite-e-esami/2429-
prenotare-un-esame-o-visita/45730-come-prenotare-le-prestazioni-specialistiche

Në Firenze duhet të kontaktohet Centro Unico Prenotazioni (CUP) në numrin 055 54 54 54 ose duke u drejtuar 
në farmacitë dhe shoqatat vullnetare që ofrojnë shërbimin CUP. 

Nëse nuk paraqitesh në vizitën mbasi është prënontuar,duhet të anullosh takimin,për të mos rrezikuar 
pagesën e shërbimit.Edhe për anullimin e vizitës mund të telefonosh CUP. 

Për të prenontuar apo anulluar një takim on line 
https://www.prenota.sanita.toscana.it/ 
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